
 

 

 
  

      

Hradecký venkov O.P.S. 
 

 
 

 
 
 
 
 

HRADECKÝ VENKOV 
obecně prospěšná společnost 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2019  



2 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2019 

 
PRÁVNÍ FORMA 

Obecně prospěšná společnost podle zákona č. 248/1995 Sb. o obecně prospěšných 

společnostech, ve znění pozdějších předpisů. Zapsána v rejstříku obecně prospěšných 

společností, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 0, vložka 160, dne 27. června 

2007.  

IČ: 275 17 730   Kraj: Královéhradecký  Region NUTS II: Severovýchod 

Weby: www.hradeckyvenkov.cz, www.mashradeckyvenkov.cz 

           

 

 

SÍDLO SPOLEČNOSTI 

Městský úřad Nechanice, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice. 

Kancelář: Horova ul. 36, Hradec Králové 

 

Informace o změnách zakládací listiny a změnách ve složení řídících orgánů 

V roce 2019 uplynulo tříleté funkční období členů správní a dozorčí rady. Zakladatelé obecně 

prospěšné společnosti Hradecký venkov ve svých orgánech zvolili své zástupce. Volba 

předsedů dozorčí a správní rady proběhla na jednáních dne 14. 11. 2019. 

 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2019 

Ředitelka: Ing. Jana Rejlová 

Správní rada: Jana Kuthanová – předsedkyně, Ing. Martina Saláková Šafková, Jana Pečenková, 

Jiří Pechar, Stanislav Bydžovský, Ing. Pavel Capek 

Dozorčí rada: Jiří Středa – předseda, Ing. Dagmar Smetiprachová, Ing. Michal Derner, MBA. 

 

DALŠÍ ORGÁNY: MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA – samostatný orgán obecně prospěšné společnosti   

 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=226876&typ=PLATNY
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=226876&typ=PLATNY
http://www.hradeckyvenkov.cz/


3 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2019 

Královéhradecký kraj poskytl tradičně v roce 2019 finanční podporu ve výši 150 tis. Kč na 

projekt „Roční podpora činnosti společnosti Hradecký venkov o.p.s.“. Díky této dlouhodobé 

podpoře prostřednictvím Královéhradeckého kraje může 

naše společnost rozvíjet svou činnost ve prospěch 

občanů, podnikatelů, neziskových organizací i obcí. 

   

                                                                                      
  Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje 

 

 

Tento projekt má za cíl zlepšit kvalitu v mateřských a základních školách tím, že bude 

podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání. Do projektu je nyní 

zapojeno 95 základní, mateřských a uměleckých škol z území ORP Hradec Králové. 

Koordinaci a organizaci aktivit MAP II má na starosti realizační tým MAP. Další aktivity MAP II, 

které se v rámci projektu realizují, navrhují pracovní skupiny, do nich se zapojili zástupci všech 

hlavních partnerů v ORP – zřizovatelů, škola školských zařízení, neziskových organizací, dalších 

organizací a veřejnosti. 

  

  
 
 

Na začátku roku 2019 skončila udržitelnost posledních dvou projektů, které byly realizovány 

ve spolupráci s MAS Společná CIDLINA:  

• Krajina je naše zrcadlo  

• Na venkově zdravě jíme 



4 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2019 

 
 

Společnost nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových postupů nebo 

technologií. 

Společnost dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí, dbá na ekonomické 

využití osobních automobilů a důsledně sleduje spotřebu pohonných hmot. Zaměstnanci 

účetní jednotky se pravidelně účastní školení a jiných forem vzdělávání. 

 

Společnost neměla k 31. 12. 2019 žádnou zahraniční složku. 

 
 

 

 



5 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2019 

Přesný název MAS: 

Místní akční skupina Hradecký venkov (MAS Hradecký venkov) 

 

Název strategie: 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční skupiny Hradecký 

venkov na období 2014- 2020 

 

Číslo strategie: CLLD_15_01_029 

 

Sídlo MAS: 

Městský úřad Nechanice, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice. 

Vedoucí zaměstnankyně pro realizaci CLLD: do srpna Ing. Iva Horníková, od září 2019 byla 

jmenována Bc. Jana Štěpánková. 

 

Kontaktní místa: 

Obecní úřad Hořiněves 

 

Místní akční skupina je územním pracovištěm společnosti Hradecký venkov o.p.s. Byla zřízena 

Správní radou společnosti a jejími orgány jsou: 

1. Plénum – nejvyšší orgán MAS 

2. Programový ́výbor – rozhodovací orgán MAS 

3. Výběrová komise – výběrový orgán MAS 

4. Kontrolní komise – kontrolní orgán MAS 

Všechny informace o orgánech MAS Hradecký venkov jsou zveřejněny webových na stránkách 

www.mashradeckyvenkov.cz v sekci Orgány MAS.  

 

 

 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. | 2019 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/


6 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2019 

K 31. 12. 2019 měla MAS Hradecký venkov celkem 44 partnerů.    
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z. s. je společenstvím sdružující 

organizačně samostatné právnické osoby – místní akční skupiny – pracující formou komunitně 

vedeného místního rozvoje, metody LEADER, ve prospěch venkova na území České republiky. 

Hradecký venkov je od založení NS MAS jejím členem. MAS Hradecký venkov zastupuje paní 

Jana Kuthanová, předsedkyně programového výboru, která se aktivně účastní v pracovních 

skupinách a v roce 2019 byla zvolena 1. místopředsedkyní výboru NS MAS. 

  
počet 

subjektů 
 

počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 21  47,73 % 

Soukromý sektor: 
  
  

23 
 

52,27 % 

Celkový počet partnerů MAS: 44  100 % 

  
počet 

subjektů 
počet subjektů v % 

veřejné služby 4 9,09 % 

volný čas 2 4,55 % 

správa území 20 45,45 % 

životní prostředí a infrastruktura 5 11,36 % 

podnikání a zaměstnanost 7 15,91 % 

zemědělství 5 11,36 % 

cestovní ruch 1 2,27 % 



7 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2019 

MAS Hradecký venkov je členem KS MAS Královéhradeckého kraje, paní Jana Kuthanová zde 

působí ve funkci předsedkyně. Zaměstnanci kanceláře MAS se účastní pravidelných setkání a 

společných akcí Krajské sítě MAS Královéhradeckého kraje. 

 
 

Zástupci naší společnosti se zúčastnili konference LeaderFEST, která se konala v krásném 

západočeském městě Žatec. Celá akce probíhala ve dnech 22. až 14. května 2019. Jednalo se 

již o osmý ročník této celostátní konference, mezi její hlavní témata patřila zavedení chytrých 

technologii na venkov a rozvoj drobného podnikání.   

 

  

 

 

 

 

 

 

Ve dnech 1. až 3. října 2019 se se zúčastnili Národní konference venkov 2019 v obci Teplé 

v Karlovarském kraji. Mezi témata letošního ročníku patřilo hospodaření s vodou, budoucnost 

venkova, život na venkově a sociální zemědělství. 



8 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2019 

•   Setkání zástupců obcí a partnerů  území MAS Hradecký venkov 

Dne 24. ledna 2019 se uskutečnilo v pivovaru Lindr Mžany setkání zástupců obcí a členů MAS 

Hradecký venkov. Účastníkům byla představena činnost MAS a celé obecně prospěšné 

společnosti Hradecký venkov. Prezentovány byly zrealizované projekty našich partnerů. MAS 

představila připravované výzvy k podávání žádostí o dotace v roce 2019. Závěrem pak byly 

nastíněny dotační podpory pro investiční potřeby obcí v připravovaném programovacím 

období 2021+. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

• KRÁLOVÉHRADECKÉ KRAJSKÉ DOŽÍNKY 

Dne 13. září 2019 MAS Hradecký venkov ve spolupráci s KS MAS prezentovaly činnosti MAS na 

Královéhradeckých dožínkách.    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



9 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2019 

• ZEMĚDĚLSKÝ DEN 

Dne 14. června 2019 se konal ve středisku Zemědělské akciové společnosti Mžany, a.s. v obci 

Sovětice jubilejní 10. ročník Zemědělského dne. Návštěvníci mohli shlédnout vystavovaný 

skot, prohlédnout si zemědělskou techniku a ochutnat regionální potraviny. Pro letošní ročník 

se Místní akční skupina Hradecký venkov zaměřila na prezentaci neziskových organizací, které 

pracují s dětmi a mládeží. Zástupci MAS Hradecký venkov ve svém informačním stánku 

prezentovali činnost spojenou s realizací Komunitně vedené strategie. Zájemci o dotace zde 

mohli zkonzultovat své projektové záměry.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci animační činnosti MAS je poskytována podpora všem 31 školám na našem území. 

Z toho 15 školám při administraci realizovaných projektů OP VVV Šablony II., v rámci naší 

činnosti jsou školám předávány informace prostřednictvím nové sekce na webových stránkách 

www.hradeckyvenkov.cz. Na jaře 2019 se podpora týkala především ukončování Šablon I. a 

plynulým navázáním na Šablony II., tedy pomoc s administrací žádostí a jejich kladným 

vyřízením. Do konce roku probíhala administrativní podpora s podáním 1. a 2. Zpráv o realizaci 

u Šablon II. V roce 2019 jsme zrealizovali 2 semináře zaměřené na administraci Šablon II, a to   

v termínech 12. 3. 2019 v Nechanicích, v Dubenci 24. 9. 2019 a v Libčanech 10. 10. 2019.   

 

 

 

 

 

 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. | 2019                                    



10 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2019 

 

Do 31. 8. 2019 byl realizován klíčový projekt O krok napřed, který měl za cíl integraci mladých 

lidí žijících v Dětském domově v Nechanicích do běžného samostatného života. Toto závěrečné 

období tvořily tři bloky ze série seminářů samostatné bydlení a veřejní, které se realizovaly 

společně s mentorskými programy. Děti z dětského domova se i v tomto roce mohly zúčastnit 

letního pobytu v Trhové Kamenici zaměřeného na zvyšování finanční gramotnosti. 

 

 

Ve dnech 3. - 4. prosince 2019 se zástupci MAS zúčastnili konference Post-2020: Local action 

in a changing world v Bruselu, kde prezentovali klíčový projekt O krok napřed v panelové 

diskusi se zástupci dalších zemí. Tento projekt byl vybrán ze čtyřiceti projektů Evropské Unie 

mezi čtyři nejinspirativnější. Díky tomu přijel do Nechanic v srpnu bruselský štáb 

natáčet životní příběh jednoho chlapce z Dětského domova Nechanice. Spolu s tím je zajímalo, 

jak projekt O krok napřed obohatil účastníky projektu a pomohl jim orientovat se v životě 

mimo DD. Na konferenci dále proběhlo sdílení zkušeností, navázání kontaktů a spolupráce se 

zástupci MAS z celé EU.   

  

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. | 2019 



11 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2019 

V programu Integrovaný regionální operační program byla dne 7. ledna 2019 vyhlášena 6. 

výzva Bezpečnost dopravy. Na tuto výzvu byla celková alokace 3 881 172,98 Kč. 

Podpořeny byly projekty těchto žadatelů: 

• Obec Dobřenice, projekt: Výstavba chodníku Dobřenice I-Dobřenice II, celkové výdaje 

1 682 128,76 Kč. 

• Obec Stračov, projekt: Chodník Klenice, celkové výdaje 1 061 916,91 Kč.  

Ke konci roku 20. 12. 2019 byly vyhlášeny další dvě výzvy: 7. výzva MAS Hradecký venkov 

Komunitní centra a 8. výzva MAS Hradecký venkov Vzdělávání. Příjem žádostí do těchto výzev 

bude otevřen až do 28. 2. 2020.  

 

V rámci OPZ byla vyhlášena výzva č. 4 Komunitní sociální práce MAS Hradecký venkov. Podání 

žádostí bylo možné od 28. února 2019 do 15. srpna 2019 celková alokace ve výzvě byla 

stanovena na 7 837 450,- Kč.  

Podpořeny byly projekty těchto žadatelů: 

• Obec Hněvčeves, projekt: Podpora komunitní práce v Hněvčevsi, celkové výdaje 

2 633 301,60 Kč.  

• MAS Hradecký venkov, projekt: Komunitní sociální práce na venkově, celkové výdaje 

2 919 355,- Kč.  

• Náhradním projektem z důvodu nedostatečné alokace ve výzvě: Komunitní práce v 

obci Hořiněves, Obec Hořiněves, s celkovými výdaji 2 551 923,51 Kč. 

 
 
 

V operačním programu životní prostředí s názvem Sídelní zeleň byla vyhlášena 15. března 

2019. Celková alokace této výzvy byla 9 900 000 Kč.  

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. | 2019 



12 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2019 

Podpořeny byly projekty těchto žadatelů: 

• Město Nechanice, projekt: Revitalizace zeleně v Nechanicích,  

celkové výdaje 2 805 305,52 Kč.  

• Obec Roudnice, projekt: Revitalizace zeleně v obci Roudnice,  

celkové výdaje 1 604 031,54 Kč. 

• Obec Sadová, projekt: Sadové úpravy okolo hřiště v obci Sadová,  

celkové výdaje 684 840,08 Kč.  

Zbylé prostředky z výzvy byly vráceny, neboť nebyly v území další žadatelé. 

 

Dne 6. června 2019 byla vyhlášená Fiche produkty s alokací 700 000,- Kč. 

Podpořeny byly projekty těchto žadatelů: 

• Erler Jakub, projekt: Nákup chladírenského vozu pro rozvoz masa z vlastní 

produkce, celkové výdaje 700 000,- Kč. 

• Karsit a.s., projekt: Podpora místní produkce, celkové výdaje: 700 000,- Kč.  

Dne 20. prosince 2019 byla vyhlášená Fiche  Zemědělci s alokací 5 615 518,-Kč, Fiche 

Pozemkové úpravy s alokací 4 500 000,-Kč a Fiche Spolupráce s alokací 400 000,- Kč. 

Příjem žádostí se uzavírá 20. 3. 2020. 

 
 

 

Členové a zaměstnanci společnosti Hradecký venkov o.p.s. a jejích orgánů se průběžně 

vzdělávají a účastní se seminářů, které pomáhají ke zvýšení kvality připravovaných a 

realizovaných projektů a efektivní činnosti pro rozvoj společnosti. 

 

 

 



13 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2019 

 

 

 



14 

HRADECKÝ VENKOV O.P.S. HRADECKÝ VENKOV | 2019 

 

Informace o významných skutečnostech po dni uzávěrky: 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro naplnění účelu 

výroční zprávy. 

Výroční zpráva není úplná, neboť v ní nejsou uvedeny všechny finanční ukazatele uvedené v 

účetní závěrce.  Úplná výroční zpráva bude umístěna ve sbírce listin ve veřejném rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové.  

 

V Nechanicích dne 31. 3. 2020                                                        Jana Kuthanová 

    předsedkyně správní rady o.p.s. 


